
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL CÁCERES - SAN MARTíN
JUANJuí - PERÚ

Jr. Grau Nº 337

RESOLUCIÓ DE ALCALDÍA N° 023~2019-MPMC-J/ALC.

Juanjui, 07 de enero de 2019

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL CÁCERES
- JUANJUI.

CONSIDERANDO:
Que, en el marco de la normatividad aprobada por la Dirección Nacional de Tesoro

Público, .los fondos que financian al Presupuesto lnstitucional, así como aquellos que son
administrados en la modalidad de Encargos se centralizan en la Tesorería y deben ser depositados
y manejados a través de las cuentas bancarias abiertas a nombre de la Unidad Ejecutora o
Municipalidad correspondiente;

Que, es necesario proceder a acreditar al nuevo cuadro de responsables del manejo de las
cuentas bancarias de la Municipalidad Provincial de Mariscal Cáceres - Juanjui, con Código de
Unidad Ejecutora N° 301735;

_~, de .acuerdo a la estructura orgánicade la Municipalidad Provincial de Mariscal
Cáceres - Juanjui el Econ. Dandy García Shupingahua, se desempeña en el cargo de Gerente de
Administración y Finanzas y la CPC. Lorena Lozano Fasanando se desempeña en el cargo de Jefe
de la Oficina de Tesorería, quienes harán las veces de miembros titulares; el Abog. Víctor Raúl

.•..-~or--.J., López Escudero se desempeña como Alcalde Provincial y el Abog. Carlos Erik Ramírez Gonzales
o :::. se desempeña como Gerente Municipal, quienes harían las veces de suplentes para el manejo de

J ./ las cuentas bancarias de la Municipalidad Provincial de Mariscal Cáceres - Juanjui;
\1' IÍ Y amparado en la Ley Orgánica de Municipalidades;

-""::i:lr:í::,.".

SE RESUELVE:

Artículo 1°._ Aprobar el reporte "Anexo de responsables del Manejo de Cuentas
Bancarias de la Municipalidad Provincial de Mariscal Cáceres - Juanjui de fecha 07 de Enero de
2019, que detalla a los responsables titulares y suplentes designados para el manejo de las cuentas
bancarias de la Municipalidad Provincial de Mariscal Cáceres - Juanjui. El cual forma parte de la
presente Resolución.

Artículo 2°._ Como consecuencia de lo señalado anteriormente en el artículo precedente,
el cuadro de funcionarios responsables del manejo de las cuentas bancarias de la Municipalidad
Provincial de Mariscal Cáceres - Juanjui, queda modificado de la siguiente forma:

. De los Titulares:
a. Econ. Dandy GARCÍA SHUPINGAHUA Gerente de Administración y Finanzas
. CPC. Lorena LOZANO FASA A DO Jefe de la Oficina de Tesorería

2. De los Suplentes:
- a. Abog. Víctor Raúl LÓPEZ ESCUDERO Alcalde Provincial

b. Abog. Carlos Erik RAMÍREZ GONZALES Gerente Municipal
Artículo 3°._ ENCARGAR a la Gerencia Municipal, a la Secretaria General el

cumplimiento de la presente resolución.

Regístrese, comuníquese y cúmplase.


